Τακτικό Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία, προς τον σκοπό επιλογής 

αναδόχου για τις Ασφαλιστικές Καλύψεις Γενικής Αστικής Ευθύνης έναντι 

Τρίτων και Εργοδοτικής Ευθύνης και Ασφαλιστικές Καλύψεις Πυρός και 

Συμπληρωματικών καλύψεων των Χιονοδρομικών Κέντρων Παρνασσού και 

Βόρα / Καϊμακτσαλάν, προϋπολογισμού εκατόν εβδομήντα έξι  χιλιάδων Ευρώ 

176.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του φόρου ασφαλίστρων καθώς και 

όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων), ο οποίος θα διεξαχθεί σύμφωνα με το 

οικείο κανονιστικό πλαίσιο και τους ειδικότερους όρους του παρόντος τεύχους 

διακήρυξης του Διαγωνισμού.

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

[...]

3.3 Η σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ της ΕΤΑΔ και του Αναδόχου 
θα είναι για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους. Η εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης (μικτού ασφαλίστρου) για τη διάρκεια του ενός (1) έτους και για 
τα δύο Χιονοδρομικά Κέντρα δύναται να ανέλθει κατά μέγιστο στο ποσό των 
εκατό εβδομήντα έξι χιλιάδων ευρώ (€176.000,00) για το σύνολο των 
ασφαλιστικών καλύψεων συμπεριλαμβανομένου του φόρου ασφαλίστρου, 
επιμερισμένου ως κάτωθι:   : 

 για τις ασφαλιστικές καλύψεις Γενικής Αστικής Ευθύνης 
έναντι Τρίτων και Εργοδοτικής Ευθύνης για το Χιονοδρομικό Κέντρο 
Παρνασσού έως του ποσού των εβδομήντα εννέα χιλιάδων ευρώ 
(79.000,00€) και για το Χιονοδρομικό Κέντρο Βόρα Καϊμακτσαλάν έως του 
ποσού των  επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€), 

για τις ασφαλιστικές καλύψεις πυρός και για τις συμπληρωματικές 
ασφαλιστικές καλύψεις για το Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού έως του 
ποσού των ογδόντα δύο χιλιάδων ευρώ (82.000,00€) και για το 
Χιονοδρομικό Κέντρο Βόρα Καϊμακτσαλάν έως του ποσού των οκτώ χιλιάδων 
ευρώ (8.000,00€). Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των 
ασφαλιστικών καλύψεων και για τα δύο Χιονοδρομικά Κέντρα. Στο ως άνω 
ποσό περιλαμβάνονται  τα έξοδα δημοσίευσης, καθώς και κάθε άλλη νόμιμη

[...]

15.1 Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαγωνιστική διαδικασία, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, η οποία ανέρχεται σε ποσοστό 2% της συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας της προκηρυσσόμενης σύμβασης χωρίς ΦΠΑ, ήτοι στο 
ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι ευρώ (3.520,00€).

15.2 Η εγγύηση συμμετοχής, συντάσσεται κατά το πρότυπο του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙV και πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) 
ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, σύμφωνα με το 
άρθρο 26 της παρούσας, ήτοι μέχρι 10/06/2026, άλλως η προσφορά